
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-118

PUBLIÉ LE 28 JUILLET 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-07-07-00028 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023- 1010
accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4

Ambulances et de 5 VSL au profit de  la SAS AMBULANCES PICAUT PERROT

dans le cadre du transfert du site d�IMPHY au profit de l�implantation de

NEVERS
 (2 pages) Page 4

58-2023-07-20-00005 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant

autorisation dérogatoire de la pharmacie à usage intérieur de la clinique «

Le Réconfort » sis à Saizy (58190) (4 pages) Page 7

DDETSPP /

58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant

délégation de signature de M. Philippe BAYOT - Directeur Régional par

intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région

Bourgogne-Franche-Comté ; Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

(6 pages) Page 12

58-2023-07-20-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP950784488 (2 pages) Page 19

58-2023-07-20-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP951684448 (2 pages) Page 22

58-2023-07-20-00008 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP953509478 (2 pages) Page 25

58-2023-07-20-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

la personne enregistré sous le N° SAP954015012 (2 pages) Page 28

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre /

58-2023-07-07-00029 - DS conciliateur fiscal adjoint (2 pages) Page 31

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-07-24-00002 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure dans le cadre des championnats du monde de pêche à

la carpe sur le lac de Pannecière, communes de Chaumard et

Montignyt-en-Morvan (4 pages) Page 34

58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage (8 pages) Page 39

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-07-21-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Asnois pour la période 2023-2042  (2 pages) Page 48

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PAIME

58-2023-07-19-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002 du 2

décembre 2021 portant renouvellement des membres de la commission

départementale de surendettement des particuliers (4 pages) Page 51

2



58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du

conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative

(CDJSVA) (8 pages) Page 56

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM-PE-ICPE

58-2023-07-26-00001 - Arrêté portant utilisation du pouvoir de dérogation

du Préfet à une norme réglementaire et attribution de subvention de la

dotation d'équipement des territoires ruraux à la commune de

DIENNES-AUBIGNY (3 pages) Page 65

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2023-07-21-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur

dénommé "Ecole de conduite HOLIDAYS" à CHATILLON EN BAZOIS par M.

CHAPEAU Thierry (2 pages) Page 69

58-2023-07-21-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément pour

l�exploitation d�un établissement
 chargé d�organiser des stages de

sensibilisation à la sécurité routière
dénommé « ANPER » (2 pages) Page 72

Sous-préfecture de Château-Chinon /

58-2023-07-20-00004 - Arrêté n° 2023-CH-CH-63 accordant une

autorisation de survol basse-hauteur à la société Les 4 vents  (3 pages) Page 75

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-07-07-00028

DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023- 1010

accordant préalablement le transfert des

autorisations initiales de mise en service de 4

Ambulances et de 5 VSL au profit de  la SAS

AMBULANCES PICAUT PERROT dans le cadre du

transfert du site d�IMPHY au profit de

l�implantation de NEVERS

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-07-00028 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023- 1010

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4 Ambulances et de 5 VSL au profit de  la SAS

AMBULANCES PICAUT PERROT dans le cadre du transfert du site d�IMPHY au profit de l�implantation de NEVERS

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-07-00028 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023- 1010

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4 Ambulances et de 5 VSL au profit de  la SAS

AMBULANCES PICAUT PERROT dans le cadre du transfert du site d�IMPHY au profit de l�implantation de NEVERS

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-07-00028 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023- 1010

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de 4 Ambulances et de 5 VSL au profit de  la SAS

AMBULANCES PICAUT PERROT dans le cadre du transfert du site d�IMPHY au profit de l�implantation de NEVERS

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-07-20-00005

Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant

autorisation dérogatoire de la pharmacie à usage

intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy

(58190)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-20-00005 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant autorisation dérogatoire de la

pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy (58190) 7



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant autorisation dérogatoire de la pharmacie à usage 

intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy (58190). 

 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 modifié relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU le décret n° 2023-260 du 7 avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur général de 
l’agence régionale de santé ; 
 
VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques Coiplet en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ;  
 
VU l’arrêté n°2007-ARHB-DDASS58-48 portant autorisation de transfert de la pharmacie à usage 
intérieur de la maison de convalescence de Clamecy (58) sur le site de l’établissement de soins de 
suite et de réadaptation « Le Réconfort » à Saizy (58) du 5 octobre 2007 ; 
 
VU la lettre-recommandée avec accusé de réception de Monsieur ALUS, directeur de la clinique « Le 
Réconfort » sis  à Saizy (58190), datée du 12 mai 2023 sollicitant en vertu du Décret n° 2023-260 du 7 
avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur général de l’Agence régionale de santé, 
l’autorisation du directeur général de l’Agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté d’ 
embaucher un pharmacien gérant diplômé ne disposant pas d’un des diplômes d’études spécialisées 
(DES) mentionnés à l’article R.5126-2 du code de la santé publique (CSP) ou de l’une des 
dérogations prévues aux articles R.5126-3 à R.5126-5 du même code ; 
 
Vu les éléments complémentaires transmis par Monsieur ALUS par messagerie électronique du 7 
juillet 2023 ; 
 
Considérant d’une part qu’à la suite du départ en retraite du pharmacien chargé de la gérance de la 
pharmacie à usage intérieur de l’établissement, les différentes recherches entreprises en vue de 
recruter un pharmacien disposant d’un des DES mentionnés à l’article R.5126-2 précité ou d’une des 
dérogations prévues aux articles R.5126-3 à R.5126-5 du CSP permettant d’exercer au sein d’une 
pharmacie à usage intérieur n’ont pas permis de recruter un pharmacien répondant à ces conditions ; 
 
Considérant d’autre part que les démarches entreprises par Monsieur ALUS pour mettre en œuvre 
une coopération au titre des articles L.5126-2 et L.5126-10 du CSP avec d’autres établissements de 
santé du secteur disposant d’une pharmacie à usage intérieur (PUI) et notamment auprès du CH de 
Clamecy, du CH de Lormes et du CH de l’agglomération de Nevers, sont restées infructueuses en 
raison notamment de leurs propres difficultés en ressources humaines ; 
 
Considérant que le recours à une autre PUI éloignée de plus d’une heure de route de la Clinique 
« Le Réconfort » ne permettra pas de dispenser les médicaments, produits ou objets mentionnés à 
l'article L. 4211-1 ainsi que des dispositifs médicaux stériles aux patients pris en charge par la clinique 
« Le Réconfort » au minimum une fois par jour et dans des délais permettant de répondre aux 
demandes urgentes comme le demande l’article R.5126-13 du CSP ; 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-20-00005 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant autorisation dérogatoire de la

pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy (58190) 8



 

2 

 

 
Considérant également que les sollicitations des pharmacies d’officines implantées sur les 
communes de Tannay, Clamecy, Corbigny, proches de la clinique « Le Réconfort » effectuées par 
Monsieur ALUS pour conventionner avec l’une d’elles comme le permet l’article L.5126-10 I du CSP 
se sont soldées par des fins de non-recevoir, en raison là aussi de leurs propres ressources 
insuffisantes; 
 
Considérant qu’une pharmacie à usage intérieur ne peut fonctionner qu’en présence du pharmacien 
chargé de la gérance ou de son remplaçant conformément à l’article R.5126-16 du CSP et qu’en 
l’absence de pharmacien, la pharmacie à usage intérieur de la clinique « le Réconfort » ne pourra plus 
fonctionner ; 
 
Considérant dès lors que la réponse aux besoins pharmaceutiques des patients pris en charge par 
l’établissement ne pourra plus être assurée et que l’établissement ne pourra par conséquent plus 
accueillir et prendre en charge les patients qui lui sont adressés ; 
 
Considérant que le décret n°2023-260 du 7 avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur 
général de l’agence régionale de santé permet au titre du 4°/ de l’article R.1435-40 de déroger dans le 
domaine des autorisations de création et d’activités des établissements de santé ;  
 
Considérant que ce même décret indique que la dérogation doit être justifiée par un motif d’intérêt 
général et l’existence de circonstances locales ; 
 
Considérant que la clinique « Le Réconfort » est implantée sur la commune de Saizy (58190) située 
à plus d’une heure de route en conditions normales de circulation des villes de Dijon (1h45), Nevers 
(1h10) et Auxerre (1h05) ;   
 
Considérant que la clinique « Le Réconfort » prend en charge des patients domiciliés sur le territoire 
de la Nièvre, adressés par le CH de Clamecy, le CH d’Auxerre, le CH d’Avallon, le CHU de Dijon, le 
CHS de la Charité-sur-Loire, le CHS d’Auxerre, la Polyclinique du Val de Loire à Nevers, et parfois par 
le CH d’Autun, le CH de Château-Chinon voire par des établissements parisiens ; 
 
Considérant que la clinique « Le Réconfort » dispose de 80 lits de soins médicaux et de réadaptation 
à vocation gériatrique et polyvalente ; 
 
Considérant qu’il est nécessaire de maintenir au bénéfice de la population une offre de soins 
médicaux et de réadaptation sur le territoire d’implantation de la clinique « Le Réconfort » et qu’en 
l’absence de réponse aux besoins pharmaceutiques des patients pris en charge par l’établissement 
celui-ci ne pourra plus fonctionner, ce qui constituera une dégradation de l’offre de soins et de la 
qualité des soins, les patients devant alors être orientés vers d’autres établissements plus éloignés ; 
 
Considérant que le décret n°2023-260 du 7 avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur 
général de l’agence régionale de santé prévoit également que la dérogation doit être compatible avec 
les engagements européens et internationaux de la France ; 
 
Considérant que la directive européenne 2013/55/UE du 20 novembre 2013 modifiant la directive 
2005/36/CE relative à la reconnaissance des qualifications professionnelles et le règlement (UE) 
n°1024/2012 concernant la coopération administrative par l’intermédiaire du système d’information du 
marché intérieur indique en son article 45 que « Les États membres veillent à ce que les titulaires d’un 
titre de formation universitaire ou d’un niveau reconnu équivalent en pharmacie remplissant les 
exigences de l’article 44 soient au moins habilités à accéder aux activités visées ci-après et à les 
exercer, sous réserve, le cas échéant, de l’exigence d’une expérience professionnelle 
complémentaire: 
(…) 
f) préparation, contrôle, stockage et dispensation de médicaments sûrs et efficaces de la qualité 
requise dans les hôpitaux (…) ; 
 
Considérant par conséquent que l’exercice au sein d’une PUI d’un établissement de santé sans 
disposer d’une expérience complémentaire telle que prévue par le décret n°2019-489 du 21 mai 2019 
modifié relatif aux pharmacies à usage intérieur n’est pas incompatible avec les engagements 
Européens de la France, l’exigence d’une expérience professionnelle n’étant pas imposée par la 
 directive européenne 2013/55/UE du 20 novembre 2013 modifiée ; 
 
Considérant que le décret n°2023-260 du 7 avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur 
général de l’agence régionale de santé stipule que les décisions prises dans ce cadre doivent relever 
de sa compétence et que les normes auxquelles il souhaite déroger soient arrêtées par 
l’administration de l’Etat ; 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-20-00005 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant autorisation dérogatoire de la

pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy (58190) 9



 

3 

 

 
Considérant que les autorisations relatives aux PUI sont délivrées par le directeur général de l’ARS 
en vertu des dispositions du CSP et que les dispositions imposant que les pharmaciens exerçant au 
sein d’une PUI disposent d’un DES de pharmacie hospitalière relèvent bien de la partie réglementaire 
du CSP, en l’espèce l’article R.5126-2 et suivants du CSP et que par conséquent le directeur général 
de l’ARS est fondé à octroyer une telle dérogation ; 
 
Considérant que le décret n°2023-260 du 7 avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur 
général de l’agence régionale de santé stipule que la dérogation accordée ne doit pas porter atteinte à 
la sécurité des personnes, à la qualité des prises en charge, ni une atteinte disproportionnée aux 
objectifs poursuivis par les dispositions auxquelles il est dérogé ; 
 
Considérant qu’en l’absence de PUI, l’article R.5126-106 du CSP permet que la réponse aux besoins 
pharmaceutiques des patients pris en charge par un établissement de santé puisse être assurée par 
une officine de pharmacie, dont le pharmacien titulaire ne dispose généralement pas d’un DES 
permettant l’exercice au sein d’une PUI ; 
 
Considérant dès lors que le législateur considère ainsi que la sécurité des personnes peut dans ces 
conditions être assurée par un pharmacien ne disposant pas d’un DES avec le même niveau de 
sécurité que lorsque le pharmacien exerce au sein d’une PUI et dispose d’un DES ;  
 
Considérant que le décret n°2023-260 du 7 avril 2023 relatif au droit de dérogation du directeur 
général de l’agence régionale de santé stipule que la dérogation accordée doit notamment avoir pour 
effet de réduire les délais de procédure ; 
 
Considérant qu’en accordant une telle dérogation, le délai de recrutement du pharmacien sera 
réduit ; 
 
Considérant que la pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » n’exerce aucune des 
activités comportant des risques particuliers mentionnées à l’article R.5126-33 du CSP et qu’elle ne 
délivre pas de médicaments au public en application de l’article L.5126-6 du CSP et que dès lors un 
pharmacien non titulaire d’un DES n’aura donc pas à exercer les activités à risques précitées ; 
 
Considérant que ce recrutement ne constitue pas une modification substantielle de l’autorisation de la 
pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » au sens du II de l’article R.5126-32 du 
CSP. 
 

 
DECIDE 

 
 

Article 1er : Par dérogation aux articles R.5126-2 à R.5126-5 du CSP, la pharmacie à usage intérieur 
de la clinique « Le Réconfort » est autorisée à fonctionner avec un pharmacien chargé de sa gérance 
ne répondant pas aux dispositions desdits articles. 

 
Article 2 : Le pharmacien recruté doit remplir les conditions mentionnées aux 1° et 2° de l’article 
L.4221-1 du CSP. 
 
Article 3 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur de la clinique « Le Réconfort » est de dix demi-journées hebdomadaires. 
 
Article 4 : Le pharmacien recruté devra solliciter son inscription au tableau de la section H de l’ordre 
des pharmaciens.   
 
Article 5 :   Cette autorisation est accordée à titre dérogatoire jusqu’au recrutement d’un pharmacien 
remplissant les conditions d’exercice au sein d’une pharmacie à usage intérieur mentionnées au 
articles R.5126-2 à R.5126-5. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-20-00005 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant autorisation dérogatoire de la

pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy (58190) 10



 

4 

 

 
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. Le 
tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 7 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 
Cette décision sera notifiée au directeur de la clinique « Le Réconfort » et une copie sera adressée au 
président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  
 
 

Fait à Dijon, le 20 juillet 2023 
 
Le directeur général, 
 
Signé 
 
Jean-Jacques COIPLET 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-20-00005 - Décision n°ARS-BFC-DOS-2023-1105 portant autorisation dérogatoire de la

pharmacie à usage intérieur de la clinique « Le Réconfort » sis à Saizy (58190) 11



DDETSPP

58-2023-07-06-00008

Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant

délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités de la région

Bourgogne-Franche-Comté ; Pouvoirs propres du

DREETS vers DDETSPP 58

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

12



DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

13



DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

14



DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

15



DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

16



DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

17



DDETSPP - 58-2023-07-06-00008 - Arrêté n° 07/2023-07 du 06 juillet 2023 portant délégation de signature de M. Philippe BAYOT -

Directeur Régional par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

Pouvoirs propres du DREETS vers DDETSPP 58

18



DDETSPP

58-2023-07-20-00009

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP950784488

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-07-20-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP950784488 19



DDETSPP - 58-2023-07-20-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP950784488 20



DDETSPP - 58-2023-07-20-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP950784488 21



DDETSPP

58-2023-07-20-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP951684448

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-07-20-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP951684448 22



DDETSPP - 58-2023-07-20-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP951684448 23



DDETSPP - 58-2023-07-20-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP951684448 24



DDETSPP

58-2023-07-20-00008

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP953509478

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-07-20-00008 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP953509478 25



DDETSPP - 58-2023-07-20-00008 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP953509478 26



DDETSPP - 58-2023-07-20-00008 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°

SAP953509478 27



DDETSPP

58-2023-07-20-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services la personne enregistré sous le N°

SAP954015012

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-07-20-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services la personne enregistré sous le N° SAP954015012 28



DDETSPP - 58-2023-07-20-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services la personne enregistré sous le N° SAP954015012 29



DDETSPP - 58-2023-07-20-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services la personne enregistré sous le N° SAP954015012 30



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2023-07-07-00029

DS conciliateur fiscal adjoint

{signataire}

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2023-07-07-00029 - DS conciliateur fiscal adjoint 31



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2023-07-07-00029 - DS conciliateur fiscal adjoint 32



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2023-07-07-00029 - DS conciliateur fiscal adjoint 33



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-07-24-00002

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche

de la carpe à toute heure dans le cadre des

championnats du monde de pêche à la carpe sur

le lac de Pannecière, communes de Chaumard et

Montignyt-en-Morvan

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-24-00002 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure dans le cadre des championnats du monde de pêche à la carpe sur le lac de Pannecière, communes de

Chaumard et Montignyt-en-Morvan

34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-24-00002 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure dans le cadre des championnats du monde de pêche à la carpe sur le lac de Pannecière, communes de

Chaumard et Montignyt-en-Morvan

35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-24-00002 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure dans le cadre des championnats du monde de pêche à la carpe sur le lac de Pannecière, communes de

Chaumard et Montignyt-en-Morvan

36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-24-00002 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure dans le cadre des championnats du monde de pêche à la carpe sur le lac de Pannecière, communes de

Chaumard et Montignyt-en-Morvan

37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-24-00002 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure dans le cadre des championnats du monde de pêche à la carpe sur le lac de Pannecière, communes de

Chaumard et Montignyt-en-Morvan

38



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-07-19-00004

Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de

la faune sauvage

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-07-19-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 47



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2023-07-21-00001

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de Asnois pour la période

2023-2042 

{signataire}

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-21-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Asnois pour la période 2023-2042 48



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-21-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Asnois pour la période 2023-2042 49



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-21-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Asnois pour la période 2023-2042 50



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-07-19-00003

Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002

du 2 décembre 2021 portant renouvellement des

membres de la commission départementale de

surendettement des particuliers

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-19-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002 du 2 décembre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission départementale de surendettement des particuliers 51



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-19-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002 du 2 décembre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission départementale de surendettement des particuliers 52



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-19-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002 du 2 décembre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission départementale de surendettement des particuliers 53



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-19-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002 du 2 décembre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission départementale de surendettement des particuliers 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-19-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°58-2021-12-02-00002 du 2 décembre 2021 portant

renouvellement des membres de la commission départementale de surendettement des particuliers 55



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-07-24-00003

Arrêté portant création et fonctionnement du

conseil départemental de la jeunesse, des sports

et de la vie associative (CDJSVA)

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 56



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 57



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 58



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 59



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 61



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 62



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 63



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-24-00003 - Arrêté portant création et fonctionnement du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative (CDJSVA) 64



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-07-26-00001

Arrêté portant utilisation du pouvoir de

dérogation du Préfet à une norme réglementaire

et attribution de subvention de la dotation

d'équipement des territoires ruraux à la

commune de DIENNES-AUBIGNY

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-26-00001 - Arrêté portant utilisation du pouvoir de dérogation du Préfet à une norme

réglementaire et attribution de subvention de la dotation d'équipement des territoires ruraux à la commune de DIENNES-AUBIGNY 65



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-26-00001 - Arrêté portant utilisation du pouvoir de dérogation du Préfet à une norme

réglementaire et attribution de subvention de la dotation d'équipement des territoires ruraux à la commune de DIENNES-AUBIGNY 66



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-26-00001 - Arrêté portant utilisation du pouvoir de dérogation du Préfet à une norme

réglementaire et attribution de subvention de la dotation d'équipement des territoires ruraux à la commune de DIENNES-AUBIGNY 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-26-00001 - Arrêté portant utilisation du pouvoir de dérogation du Préfet à une norme

réglementaire et attribution de subvention de la dotation d'équipement des territoires ruraux à la commune de DIENNES-AUBIGNY 68



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-07-21-00004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement de la conduite

des véhicules à moteur dénommé "Ecole de

conduite HOLIDAYS" à CHATILLON EN BAZOIS

par M. CHAPEAU Thierry

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-21-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "Ecole de conduite HOLIDAYS" à CHATILLON EN BAZOIS par M. CHAPEAU Thierry 69



GI
PRÉFET
DE LA NIÈVRE
Liberté
Égdlhé
Fraternité

Bureau des collectivités locales,
des élections et des activités réglementées
Pôle accueil et Missions de Proximité
Tél : 03.86.60.71.50
m é I : ç": 

r e f -" a u !.;- e ç rr lç (#.f i ! S I,i ! ç_, .q A !r \r. f I

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 àL.213-8 et R.213-1 à213-6 ,

Vu le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Monsieur Daniel BARNIER en
qualité de préfet de la Nièvre ;

Vu l'arrêté ministériel n' 0100026A du 8 janvier 2001 modifié relatif à l'exploitation des
établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de
la sécurité routière ;

Vu l'arrêté n'58-2023-05-11-00001 en date du 11 mai 2023 portant délégation de signature à
Monsieur Ludovic PIERRAT, Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre et en cas
d'absence ou d'empêchement à lMadame Magalie MALERBA, sous-préfète de Cosne-Cours-
sur-Loire et en cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Ludovic PIERRAT et de
Madame Magalie MALERBA, à Madame Cyrielle FRANCHI, sous-préfète de Clamecy et en
cas d'absence et d'empêchement de lVlonsieur Ludovic PIERRAT, de Madame Magalie
[vIALERBA et de li/adame Cyrielle FRANCHI à Madame Yosr KBAlRl, sous-préfète de
Château-Chinon, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture le même jour 

;

Vu la demande présentée par M. Thierry CHAPEAU, en date du 15 février 2023, relative à
l'exploitation de son établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière ;

Gonsidérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Nièvre ;

40, rue de la Préfecture
58026 NEVERS CEDEX

site internet : www.nievre.pref.gouv.fr

Direction de la réglementation
et des collectivités locales

ARRÊTÉ N"
Portant autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur
dénommé « Ecole de conduite HOLIDAYS» à CHATILLON-EN-BAZOIS

par M. CHAPEAU Thierry

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du tMérite

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-21-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "Ecole de conduite HOLIDAYS" à CHATILLON EN BAZOIS par M. CHAPEAU Thierry 70



ARRÊTE

Article 1 : M. Thierry CHAPEAU est autorisé à exploiter, sous le numéro E 23 058 003 0 un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de
la sécurité routière, dénommé « Ecole de conduite HOLIDAYS» situé 40 rue du Docteur
Duret - 581 1 O CHATILLON-EN-BAZOIS.

Article 2: Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du
présent arrêté. Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration
de la validité de son agrément, celui-ci sera renouvelé si l'établissement remplit toutes les

conditions requises.

Article 3 : L'établissement est habilité, au vu des autorisations d'enseigner fournies, à

dispenser les formations aux catégories de permis suivantes :

AM (option cyclo moteur) - AltA2tA- B (AAC/CS) - BE

Article 6: Pour toute transformation du local d'activité, tout changement de directeur
pédagogique, tout abandon ou toute extension d'une formation, l'exploitant est tenu
d'adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 : L'agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées
par les articles 12 à 14 de l'arrêté ministériel du 8 janvier 2OO1 susvisé.

Article I : Le secrétaire général de la préfecture de la Nièvre, le maire de Châtillon-En-
Bazois, le colonel commandant le Groupement de Gendarmerie de la Nièvre, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont copie sera également
adressée au demandeur et dont mention sera insérée au registre des actes administratifs.

Fait à Nevers, le .:. , *
./1

gl Le Préfet, ('r p' ,J.lrS-l't.''o' -

ÿJ li 3,,-;usr. cJn(,"(

[L k gcr

aÀs*. -
,t^Édr.t-.

G-.y.û' r),l*t

Si vous estimez devoir contester la présente décision, vous pouvez former :

- un recours gracieux auprès de mes services,
un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la sécurité routière - Délégation à la
sécurité et à la circulation routière.

- un recours contentieux devant le tribunal administratif du lieu de votre résidence dans un délai

de deux mois à compter de la date de réception du présent courrier.

Article 4 : Le présent agrément n'est valable que pour l'exploitation d'un établissement, à

titre personnel, par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de l'arrêté
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 : Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par

un autre exploitant, une nouvelle demande d'agrément d'exploiter devra être présentée deux
mois avant la date du changement ou de la reprise.

Les recours administratifs doivent être présentés dans ce même délai de deux mois si vous souhaitez
conserver la possibilité de saisir ultérieurement le juge administratif. Ces voies de recours n'ont pas

d'effet suspensif.

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-21-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "Ecole de conduite HOLIDAYS" à CHATILLON EN BAZOIS par M. CHAPEAU Thierry 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-07-21-00002

Arrêté portant renouvellement de l�agrément

pour l�exploitation d�un établissement

 chargé d�organiser des stages de sensibilisation

à la sécurité routière

dénommé « ANPER »

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-21-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément pour l�exploitation d�un

établissement

 chargé d�organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ANPER »

72



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-21-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément pour l�exploitation d�un

établissement

 chargé d�organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ANPER »

73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-07-21-00002 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément pour l�exploitation d�un

établissement

 chargé d�organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ANPER »

74



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-07-20-00004

Arrêté n° 2023-CH-CH-63 accordant une

autorisation de survol basse-hauteur à la société

Les 4 vents 

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-07-20-00004 - Arrêté n° 2023-CH-CH-63 accordant une autorisation de survol

basse-hauteur à la société Les 4 vents 75



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-07-20-00004 - Arrêté n° 2023-CH-CH-63 accordant une autorisation de survol

basse-hauteur à la société Les 4 vents 76



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-07-20-00004 - Arrêté n° 2023-CH-CH-63 accordant une autorisation de survol

basse-hauteur à la société Les 4 vents 77



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-07-20-00004 - Arrêté n° 2023-CH-CH-63 accordant une autorisation de survol

basse-hauteur à la société Les 4 vents 78


